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 Katovský zpravodaj 

V. ročník / číslo 6                                                                                                                                            listopad - prosinec 2019 

    V lednu 2019 se naše obec stala členem Dobrovolného svazku obcí Tišnovsko. 
V současné době se svazek skládá ze 48 obci s celkovým počtem 27 444 obyvatel. 
K rozhodnutí stát se členy svazku nás vedla široká nabídka poskytovaných služeb. 
Jedná se zejména o zpracování žádostí o dotace, administraci výběrových řízení, 
dále poradenství a konzultace v oblasti smluv (nájemních, kupních, darovacích,         
o dílo), zpracování jednacích řádů (ZO, RO), organizačních řádů apod.; příprava       
a realizace konkurzních řízení na ředitele škol, zápis obecních organizací do veřej-
ných rejstříků (OR), základních registrů (ROS – IAIS), zpracování a aktualizace obec-
ních směrnic, zpracování obecně závazných vyhlášek, GDPR/výkon funkce pověřence pro ochranu osobních údajů. 
Některé služby je možné využít v rámci členského poplatku, který bude za rok 2020 činit 40,- Kč/obyvatel/rok. Ostatní 
služby jsou poskytované za poplatek dle schváleného sazebníku. 
    V letošním roce jsme využili služby v oblasti zpracování zadávací dokumentace a administraci výběrového řízení     
na zateplení přístavby základní školy. Cena byla 5 000,- Kč. Pro porovnání, částka za zpracování zadávací dokumenta-
ce a výběrového řízení na dokončení 1. nadzemního podlaží přístavby od komerční společnosti činila 35 000,- Kč.      
Na podzim plánujeme ve spolupráci se svazkem podat žádosti o dotace. 
    Z dalších aktivit, které by mohly být pro naše občany zajímavé, bych ráda zmínila: 

Pořádání odborných seminářů a školení 
    Např. velmi úspěšné kurzy první pomoci (Zdravý kraj JMK), v roce 2019 proběhlo již 5 kurzů v obcích Žďárec, Dolní 
Loučky, Lažánky, Lomnice, Hradčany a kurzy budou pokračovat i v roce 2020. 

Podpora kulturního života 
    Projekt TyJáTr FEST: jedná se o třídenní putovní festival amatérských a ochotnických souborů, pěveckých, divadel-
ních, tanečních skupin a hudebních těles. V roce 2020 se bude konat 6. ročník, a to v obcích Kuřimské Jestřabí, 
Lomnička,… (třetí obec není zatím vybrána). 

Svazkový ples DSO Tišnovsko 
    III. ročník reprezentačního plesu se uskuteční 1. 2. 2020 v obci KATOV. V minulých letech se plesy konaly v Dol- 
ních Loučkách a Hradčanech. 

Mobilní podium 
    Pořízeno za celkovou částku 1,2 mil. Kč; je zde možnost zapůjčení pro obce za velmi přijatelnou cenu. 

Oblast odpadového hospodářství 
    V minulých letech se jednalo o projekty BRKO I. a BRKO II. V rámci těchto projektů bylo pořízeno do celkem 35 obcí 
cca 115 velkoobjemových kontejnerů a 1100 kontejnerů na separované druhy odpadů za celkovou částku 5,2 mil. Kč, 
dále pak 4 štěpkovače (městys Nedvědice, obec Malhostovice, Dolní Loučky, Rozdrojovice - nečlenská obec). 
    V současné době je plánovaný společný projekt nazvaný BRKO III. (dotační titul odpadové hospodářství, OPŽP). 
Pořízení kontejnerů a plastových nádob do obcí DSO. Předpoklad podání žádosti je zima + jaro 2020. 
K tomuto projektu jste obdrželi dotazníky; jejich vyhodnocení a informaci, jestli využijeme možnost podat společnou žá-
dost, zveřejníme v příštím vydání Katovského zpravodaje. 

DSO Tišnovsko 

              Marie Chylíková 

SDH Katov informuje 

Vážení občané Katova, 
    konec roku máme na dohled, a tak bych rád ve stručnosti shrnul letošní činnost katovských hasičů. 

    Naše aktivita začala uspořádáním okrskové konference. Ta se uskutečnila v katovském kulturním domě poprvé,     
v dřívější době byla vždy na stanici ve Velké Bíteši. Vedení okrsku se ale rozhodlo konference pořádat v jednotlivých 
obcích okrsku. Bítešský okrsek má celkem 12 členských sborů. Ne v každé obci ale mají podmínky k uspořádání takové 
akce. Podle ohlasů jsme měli vše dobře zajištěné a prostředí se všem líbilo. 
    Dne 16. února uspořádal okrsek v prostorách katovského kulturního domu 28. reprezentační ples. Naším úkolem 
byla příprava skleniček a topení. Letošní ples nebyl vyprodaný, zbývalo asi 40 volných míst na galerii. Příští ples je plá-
novaný na 15. 2. 2020, opět s kapelou Pikardi. Pozvánka s přesnými údaji bude zveřejněna v příštím čísle zpravodaje. 
    Vepřové hody letos připadly na 23. února. Tradiční akce se účastnili hosté/zákazníci v hojném počtu. Jak je známo, 
pochutiny je možné zakoupit si domů nebo je konzumovat na místě a k tomu připíjet nabízené občerstvení. 
    Masopust neboli ostatky, které vyšly na 2. března, se nesly v duchu poměrně příznivého počasí. Kreativních a pes-
trých masek se sešlo na 24 a průvod včetně doprovodu na akordeon obešel celou vesnici. Hojný počet masek byl oproti 
roku předchozímu mnohem veselejší a věřím, že tomu bude stejně i příště. 
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ZŠ Katov informuje 

    Pálení čarodějnic připadá na 30. dubna. Tradice, která se před časem vrátila z hráze rybníka na původní místo      
ke skále, má své kouzlo. V naší mobilní „Katovně“ byla v nabídce limonáda, točené pivo a pro děti něco sladkého. Po-
hoštění šlo na účet hasičů z části výdělku z ostatků. 
    Obecní úřad Katov pořádal 2. června dětský sportovní den. Pro děti byla připravena spousta soutěží včetně repro-
dukované hudby, skákacího hradu a malování na obličej. Hasiči ve spolupráci s obcí zajistili občerstvení ve formě jídla   
a pití. 
    20. června se nad Katovem a jeho okolím přehnala velice silná bouře. Zprvu nevinně vypadající přeháňka, která se 
zdála, že nás mine, se nakupila v pořádný slejvák. Během necelých dvou hodin spadlo téměř 100 mm srážek. Naše 
zásahová jednotka vyjela s oběma auty čerpat vodu z domů a sklepů. 
    Soutěž Katovská osma se uskutečnila 23. června na našem cvičišti. Počasí bylo příznivé a celkově se soutěž pořa-
datelsky vydařila. Naše barvy skončily takto: na 5. místě družstvo Kati Katov, na 3. místě Beer Team a 2. místo v kate-
gorii žen obsadil Kat-off-ské babinec. Jen pro informaci, celkové pořadí našich týmů v tomto ročníku je následující:       
3. místo Kati Katov a 2. místo Kat-off-ské babinec. Beer Team neodjezdil potřebný počet závodů pro klasifikaci v soutě-
ži. 
    Poslední prázdninový víkend proběhla v Katově pouť. Od čtvrtka do neděle byl otevřen pouťový sklípek, kde se mi-
mo nápojů podávaly v pátek uzené ryby a v sobotu grilované steaky. V pátek souběžně s otevřeným sklípkem proběhl  
v sále kulturního domu koncert kapely Brněnské swingové legendy (viz foto). Tento koncert se uskutečnil ve spolupráci 
s panem Malíkem, který akci věnoval hodně energie a patří mu velké poděkování. Mrzí mě ale vcelku nízká účast poslu-
chačů i s ohledem na volný vstup. 
    Dne 4. října uskutečnil okrsek Velká Bíteš ve spolupráci s naším sborem námětové cvičení, které proběhlo na na-
šem cvičišti. Toto cvičení je pořádáno za účelem prověření techniky. Prověřovaná technika je technika zásahová, nikoli 
soutěžní. Sjely se zde sbory z celého okrsku. Stejně jako výše zmíněná konference probíhá i tato akce každý rok v ji-
ném sboru. 
    Na závěr bych chtěl poděkovat všem bratrům a sestrám, kteří se podíleli na uskutečnění námi pořádaných akcí. Dě-
kuji všem, kteří nás přišli podpořit na naše akce, které jsme pořádali. Věřím, že se v příštím roce budeme scházet v ješ-
tě hojnějším počtu. Děkuji všem sponzorům. I letos se jedná o všechny naše soukromé zemědělce. S blížícím se kon-
cem roku bych rád všem popřál klidné svátky vánoční a do nadcházejícího roku hodně zdraví a štěstí.  
    Jestliže máte zájem stát se členem SDH v Katově, dostavte se do hasičské zbrojnice v neděli dne 17. listopadu 2019    
v 19 hodin. Nové členy rádi uvítáme.  

 

Zdeněk Urbánek 
starosta SDH 

    Nový školní rok 2019/2020 nám běží na plné obrátky. Všichni žáci 
se rychle zapojili do práce a žáci 1. ročníku, pro které byla změna 
největší, již plně zvládají školní režim. 
    V letošním školním roce nastoupilo do školy 40 žáků. Vzhledem 
k velkému počtu žáků se škola, pro zachování kvality výuky, dohodla 
s obcí na zřízení trojtřídní školy. V současné době probíhá výuka 
prvňáčků v náhradních plně funkčních prostorech v hasičce (viz  
foto). 

Rozdělení žáků:   I. třída (1. ročník)………......13 žáků 
                 II. třída (2. a 3. ročník)……...13 žáků 

              III. třída (4. a 5. ročník)……...14 žáků 

    Škola se již tradičně zapojila do celostátního projektu „ 72 hodin“, 
jehož hlavní myšlenkou je „Pomáhám, protože chci“. Sami žáci vidí 
tuto akci smysluplnou, prospěšnou, potřebnou, často se podivují, co 
jsou lidé schopni do přírody vyhodit. 

     
    Letos je škola také zapojena do projektu EU Šablony II. Finanční 
prostředky z tohoto projektu budou využity na nákup notebooků    
pro žáky, vzdělávání učitelů, projektové dny pro žáky. 
    V následujícím období čeká žáky plavecký kurz v Kuřimi – 10 lek-
cí, koncert a divadelní představení ve škole, návštěva Střediska eko-
logické výchovy Ostrůvek ve Velkém Meziříčí a vánoční představení 
v divadle Polárka v Brně. 
    Pomalu se připravujeme na kulturní vystoupení k rozsvícení vá-
nočního stromu na návsi dne 29. 11. 2019. Poté budou pro děti      
ve škole nachystány vánoční dílny, které si připraví a povedou ma-
minky žáků. Velmi děkujeme za jejich ochotu, čas a chuť pracovat 
s dětmi. Věříme, že se v příštích letech zapojí i další rodiče. 
   Těšíme se na bohatou účast a setkání s vámi. 

   kolektiv zaměstnanců ZŠ Katov 

Foto: Petr Havlát 
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     V pátek 11. října jsme do školy přišli ve všedním oblečení, připraveni na úklid okolí školy. Ráno jsme shlédli film o od- 
padcích, jejich třídění, recyklaci atd. Všichni jsme dostali trička s logem „Pomáhám, protože chci“ a „Máme různé koře-
ny, ale jen jednu přírodu“. Před školou jsme se s nimi vyfotili a dostali ještě odznáčky. 
    Potom jsme se oblékli, vzali pracovní rukavice a rozdělili se do šesti skupin. Vedoucí každé skupiny dostal pytel      
na odpadky. Našli jsme spoustu skleněných a plastových lahví, pneumatiku, pod nádražím u potoka jsme našli dokonce 
korbici a uhlák. Pytle s odpadky jsme odnesli ke kontejnerům u obchodu.  
    Unavení, ale spokojení jsme se vrátili do školy, kde jsme ještě dostali náramky s logem „72 hodin“. Akce se nám moc 
líbila, všichni bychom měli udržovat pořádek ve svém okolí. Neznečišťujte přírodu.  

Lampionový průvod 

    Jako každým rokem bychom i letos rádi pozvali občany všeho věku a stavu na pro-
cházku s lampiony, lucernami či jinými svítilnami, která se uskuteční 

 

v pátek 22. 11. 2019.  
 

    Sraz účastníků zůstává tradiční: u kapličky v 17:30. Průvod proběhne za každého 
počasí. Stejně jako loni je očekávána barvitá ohňostrojová tečka. Těšíme se na Vaši hoj-
nou účast. 

Silvestrovský zápas 

Milí občané Katova, 
   chtěl bych vás všechny, a hokejové fandy zvlášť, pozvat 
na již tradiční silvestrovský zápas, ve kterém změří síly 
ženatí a svobodní pánové z naší obce. Jelikož náš rybník 
a počasí jsou nejisté, bude se akce konat ve Velké Bíteši, 
a to v úterý 31. 12. 2019 od 14:15 do 15:30. Přijďte se 
pobavit nebo si i zahrát a tím se trochu rozehřát před no-
voroční oslavou. Všichni jste srdečně zváni. 
    Také bych vás chtěl informovat o započaté hokejové 
sezóně našeho týmu HC Kati Katov. V době uzávěrky 
tohoto čísla máme odehráno již 8 kol, z toho 6 vítězných 
a prozatím vedeme tabulku naší „ligy“. Více se dozvíte 
na: www.hckatikatov.webnode.cz. Rádi přivítáme ja-
koukoli vaši podporu. 
    Ještě bych zmínil účast výběru našeho týmu na exhi-
bičním utkání konaném v Brně u příležitosti oslavy         
70. narozenin katovského rodáka a našeho bývalého 
brankáře Jiřího Sysla (viz foto). Musím říci, že i přes     
pro tento sport velmi vysoký až neuvěřitelný věk podával Jiří neskutečný výkon a má náš veliký obdiv. Tímto mu přeje-
me pevné zdraví a ještě mnoho odchytaných zápasů. 

Zdeněk Požár 

Školní projekt „72 hodin“ očima dětí 

žáci 4. a 5. ročníku ZŠ Katov 

 V říjnu 2019 oslavila své 81. narozeniny paní Emilie Skulová. Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 

Jubilea 
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ZŠ Katov vás zve  
na rozsvícení  

vánočního stromu 
a  

následné dílničky 
pro ty nejmenší. 

 
pátek 29. 11. 2019 

 
16:30 hod. 

 
Občerstvení  

zajištěno 

http://www.katov.cz

